
     

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเมืองเกา 
อำเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน 

เรื่อง  ใหมีการเลือกตั้ง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเมืองเกา 
(กรณียุบสภา) 

 
 

ดวยรัฐมนตรีวาการกระทรวงมหาดไทย ไดอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 74 และมาตรา 62 
จัตวา แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 ยุบสภาเทศบาลตำบล
เมืองเก า อำเภอเม ืองขอนแกน จ ังหว ัดขอนแกน ตามคำส ั ่ งกระทรวงมหาดไทย ที ่  2970/2567  
ลงวันท่ี 26 กันยายน 2567 สงผลใหสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเมืองเกาวางลง  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือ
ผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และขอ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัด
ขอนแกน จึงประกาศใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเมืองเกา ดังตอไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันท่ี  17  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567  

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 ถึงวันท่ี 18 เดือน 
ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานท่ีรับสมัคร สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน 

 ๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาล ท่ีจะมีการเลือกตั้ง ท้ังสิ้น จำนวน 12 คน 

 ๕. การเลือกตั้งใหถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเมืองเกา เปนเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 2 เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

   ๖.๑  เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาล ที่จะมีการเลือกตั้ง 6 คน พื้นที่ที่อยูใน
เขตเลือกตั้ง ไดแก  
      (๑) หมูท่ี 1 บานสะอาด ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (2) หมูท่ี 2 บานโสกแสง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (3) หมูท่ี 3 บานกุดกวาง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (4) หมูท่ี 4 บานกุดกวาง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (5) หมูท่ี 8 บานขามเจริญ ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (6) หมูท่ี 11 บานฉัตรทอง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (7) หมูท่ี 12 บานกุดกวาง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (8) หมูท่ี 14 บานการเคหะ ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (9) หมูท่ี 16 บานกุดกวาง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (10) หมูท่ี 17 บานกุดกวาง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 

 

ส.ถ. ๑/๑ 



- 2 - 
 

   ๖.๒  เขตเลือกตั้งที่ 2 จำนวนสมาชิกสภาเทศบาล ที่จะมีการเลือกตั้ง 6 คน พื้นที่ที่อยูใน
เขตเลือกตั้ง ไดแก 
      (๑) หมูท่ี 5 บานโนนตุน ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (2) หมูท่ี 6 บานดอนบม ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (3) หมูท่ี 7 บานดอนบม ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (4) หมูท่ี 9 บานตูมนอย ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (5) หมูท่ี 10 บานดอนบม ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (6) หมูท่ี 13 บานดอนบม ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 
      (7) หมูท่ี 15 บานโนนตุน ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผูสมัครรับเลือกตั้งเปนบุคคลซึ่งไมตองมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถาย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย 
   ๗.๔  คาธรรมเนียมการสมัคร  จำนวน 2,000 บาท 
   ๗.๕  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน  24  รูป 
   ๗.๖  หลักฐานการศึกษา (กรณีที่กฎหมายวาดวยการจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
กำหนดคุณสมบัติเพ่ิมเติม) พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาเปนเวลาติดตอกัน ๓ ป นับถึงปท่ี
สมัครรับเลือกตั้งของผูสมัคร เวนแตเปนผูไมไดเสียภาษีเงินได ใหทำหนังสือยืนยันการไมไดเสียภาษีพรอมท้ัง
สาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี 
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินท่ีอยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เปนตน 
  ผูใดมีคุณสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเมืองเกา ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตาม               
วัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้ง 
ไดเพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเทานั้น 
 
          ประกาศ  ณ  วันท่ี   9   เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2567 

 
                      วาท่ีรอยตรี  
 

                        (วีระวัฒน  ปาระแกว) 
                   ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเมืองเกา 


